Serenissime Princeps, Cognate et Vicine noster charissime. 
Alienum prorsus ab officio nostro regio videretur, si viros fide et 

strenua opera nobis probatos commendationis inanes vacuosque dimitte
remus. Neque enim rectius quidquam virtuti debere, nisi omnem favorem: 
nec quemquam propiori iure aequam Regum benevolentiam sibi vendicare, 
nisi omnes virtutis eiusque comitis gloriae studiosos, eo in censu optime 
meritorum et animi decoris avidi cum iure reponendus sit nobilis Wiliam 
Paterson, Vicecolonellus noster, eundem sacramento nostro, quo se nobis 
Regnoque Poloniae aliquot abhinc annis devinxerat, nuper exolutum desti
nantemque obsequio Serenitatis Vestrae inclarescere bisce nostris comi
tamur, minime ambigentes pondus fore apud Serenitatem Vestram com
mendationis nostrae. Dignus profecto erit, cui post tot bellicas occasiones 
ad latus nostrum strenue arreptas, etiam de Serenitate Vestra beneme
rendi et virtutis exercendae pateat campus. Quem nos iterato Serenitati 
Vestrae commendantes, prosperos de reliquo rerum omnium successus 
Serenitati Vestrae precamur. Datae in Urbe nostra regia Gedanensi, die 
VIII mensis Februarii, anno Domini MDCLVII, regnorum nostrorum Po
Ioniae et Sueciae IX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus cognatus, amicus et vicinus 
Joannes Casimirus manu propria b>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. 

Alia manu: Regis Poloniae commendatitiae pro c) Vice-colonello Wil
liam Paterson. Datae Gedani 8 Februarii 1657. Praesentatae Hafniae, men
se Aprili 1657. 

a)·b) manu propria. 
c) sequltur verbum Colon deletum. 
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Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 

N. 206. 

de suo pacis desiderio et de Suecorum perfidia. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Gedani, 9 Februarii 1657. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Et Christiani Principis officio, et amicorum Principum studiis con

siliisque consentaneum duximus, ut ad faciendam cum hoste nostro pacem 
propenso animo inclinaremus, modo honesta illa et secura obtineri firma
rique posset, qua etiam maxime causa in Prussiam cum exercitu admove
ramus; honestatis rationem in eo collocantes, ut ablata omnia praesenti 
bello nobis restituerentur; securitatis autem, ut interposita Caesareae 
Maiestatis, Serenitatis Vestrae ac Celsorum et Praepotentum a) Domino
rum Foederati Belgii Ordinum Generalium auctoritas atque vires, securi
tatem Maris Baltici et Regni Nostri tranquillum statum futuris temporibus 
amice conservarent. Sed quam indigne retroactis temporibus hostes media 
omnia pacis sprevere, eodem porro consilio pergunt, pacis nomen in ore 
habentes, animo autem longe a pace alieni, et quibus unica cura est osten
tatione pacis ludere, ac rebus interim nostris faventes Principes alio fac
tionibus suis devertere. Quapropter, vix forte ulla spe pacis honestae et 
securae reliqua, serio praeparare bellum ac Deo iudici et vindici commit
tere eventum decrevimus, prout responsionem nostram datam hesterna die 
legatis Gallicis et Hollandicis Serenitati Vestrae fideliter referendam, inti
mare et explicare fecimus Generoso viro Henrico Willemson Rosenvinge, 
Serenitatis Vestrae ad nos Deputato Extraordinario. Cum vero praetactus 
Serenitatis Vestrae Deputatus Extraordinarius nullis se mandatis instruc
tum diceret, quorum auctoritate et robore inter nos ac Serenitatem Ves
tram rationes nostrae et Regnorum nostrorum ad invicem firmius colliga
rentur, integrum Serenitati Vestrae (si ita collibuerit, quod ex parte nostra 
magnopere desideramus) manebit arctioris coniunctionis consilium et me
dia capere. Quo fine deputavimus plenipotentiarios nostros expectaturos 
Gedani resolutionem Serenitatis Vestrae, data eisdem facultate cum Gene
roso Serenitatis Vestrae Deputato Extraordinario tractandi, postquam suf
ficientia instrumenta ad talem actum a Serenitate Vestra acceperit. De 
reliquo amicam et fraternam nostram Serenitati Vestrae ita declaramus 
propensionem, nihil nos antiquius habituros, quam ut bona vicissim officia 
et sinceram correspondentiam animorumque coniunctionem Serenitati 
Vestrae approbemus. Ac interim Serenitati Vestrae optimam valetudinem 
ac prosperos rerum successus a Deo ex animo precamur. Datae Gedani, di e 
IX mensis Februarii, anno Domini MDCLVII, Regnorum nostrorum Polo
niae et Sueciae IX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 

a) sic in ms. 
bl-c) manu propria. 

b) amantissimus frater, amicus et vicinus 
Joannes Casimirus manu propria cl. 
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N. 207. 

In Clara Monte Czestochoviensi, 17 Martii 1657. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 
de internuntio suo extraordinario in Daniam misso. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Cum nil magis semper in votis habeamus, quam ut antiquos foederum 

et constantis amicitiae nexus, qui nobis cum Serenitate Vestra intercedunt, 
novis semper excolamus amoris authoramentis, demandavimus Commis
sariis nostris, quos Gedani reliquimus, ut, cum Deputato Extraordinario 
Serenitatis Vestrae illic existente conferrent de omnibus, quaecunque ad 
utriusque Imperii dignitatem et commoda pertinerent, quatenus ille a Se
renitate Vestra concessam exhiberet facultatem. Cum vero nobis non li· 
queat, utrum quidpiam inibì sit conclusum et stabilitum, mittimus Inter
nuncium nostrum extraordinarium, Generosum Tobiam Morstyn, Subda· 
piferum Cracoviensem, intimum camerae nostrae familiarem, qui Sereni
tati Vestrae uberius testimonium propensissimae nostrae in eandem vo
luntatis exhibeat, et eidem nostro nomine certa negocia eo spectantia 
exponat. Cui ut Serenitas Vestra plenam in omnibus fidem adhibeat et 
eundem nostri intuitu benevolentia sua prosequatur, peramanter rogamus; 
optimam interim valetudinem et quosvis fortunatissimos successus Sere
nitati Vestrae a Deo Ter Maximo animitus exoptantes. Dabantur in Claro 
Monte Czestochoviensi, die XVII mensis Martii, anno Domini MDCLVII, 
Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae IX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 

a)-b) manu propria. 

a> bonus frater, amicus et vicinus 
Joannes Casimirus manu propria b). 

N. 208. 

In castris prope Cracoviam, mense Augusti 1657. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
Fridericum II I regem Daniae 
adversus Sueciam et Galliam monet; promittit nulla se pacta cum Suecis 

initurum, nisi prius Fridericum II I certiorem redderet. 
(Orig., anulo obsignatum.) 
T.K.U.A. Polen A./.3. 

Unsern freiindlichen grues und was wir sonsten mehr liebes und guts 
vermogen zuvor. 
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Durchlauchtigster fürst, freündlicher lieber oheimb und bruder. 
Uns ist bericht einkommen, ob solten sowol die schwedische als